



دوشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۸۲

## ورزشی

### اخبار

### سامان قدوس: قلعه‌نویی از بهترین مربیان من است

هافبک تیم ملی فوتبال ایران گفت: امیر قلعه‌نویی یکی از بهترین مربیانی است که تاکنون با او کار کرده‌ام. سامان قدوس روز یکشنبه در گفت‌وگویی با اشاره به شرایط تیم ملی پس از کسب پیروزی ۳–۲ مقابل کره‌شمالی اظهار کرد: شرایط خوبی داریم و الان در صدر جدول گروه‌مان برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ هستیم، همه چیز در تیم ملی خوب است و تیم آماده می‌شود با پیروزی برابر قرقیزستان یک گام بزرگ برای صعود به جام جهانی بردارم، البته بازی‌های آتی را هم جدی می‌گیریم و قدرتمند ظاهر می‌شویم، زیرا همه از ما با نام تیم ملی توقع دارند، وی درباره برخی انتقاده‌ها از تیم ملی پس از پیروزی برابر کره‌شمالی گفت: چرا باید انتقاد کنند؟ در شرایطی که هم زمین ناهموار بود و هوا گرم، بازی را بردیم، پس از ۱۰ نفره شدن تیم، طبیعی بود آنها فشار آورده و فرصت به دست بیاورند اما در نهایت ما برنده شدیم، متوجه برخی انتقاده‌ها نمی‌شوم اما این را می‌دانم که بعضی‌ها همیشه انتقاد می‌کنند.

هافبک تیم ملی کشورمان تصریح کرد: امیر قلعه‌نویی یکی از بهترین مربیانی است که در طول دوران فوتبالم با او کار کرده‌ام و تیم ملی می‌تواند با او به موفقیت‌های بیشتر هم دست یابد. قدوس با اشاره به بازی سه‌شنبه (فردا) برابر قرقیزستان توضیح داد: این بازی شرایط خاص خودش را دارد. در بازی رفت مقابل این تیم متوجه شدیم قرقیزستان چه تیم خوبی است و چه توانایی‌هایی دارد اما مطمئن باشید با تلاش بازیکنان و برنامه‌های کادر فنی می‌توانیم پیروز شویم. وی درباره شرایط آسیب‌دیدگی خودش که منجر به غیبت او در دیدار با کره‌شمالی و قرقیزستان شد، گفت: کمی درد داشتم و وقتی آم‌آرای گرفتم متوجه شدم در صورت بازی کردن، مصدومیت خطرناکی می‌شود، به همین دلیل با صلاح‌دید کادر پزشکی تیم ملی و اجازه کادر فنی اردو را ترک کردم. این‌شاه‌الله که بازی‌های آینده در کنار تیم ملی هستم.

■ ■ ■

### رقابت ۹ تیم برای جام بیست‌و‌چهارم لیگ برتر والیبال زنان

بیست‌و‌چهارمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر زنان ایران با حضور تیم‌های پیکان تهران، سایپا تهران، تیم ملی زیر ۲۰، سال زنان، صنعت مس رفسنجان، هوران یزد، ماداکام نت، فولاد مبارکه سپاهان، نفت‌امیدیه و مقاومت شهرداری تبریز پیگیری خواهد شد. مرحله مقدماتی این رقابت‌ها به صورت گروهی و رفت و برگشت برگزار خواهد شد و ۴ تیم برتر به مرحله پلی‌آف صعود می‌کنند که دیدارهای این مرحله به صورت ۲ برد از ۳ بازی خواهد بود. با تصمیم اکثریت نمایندگان تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ برتر زنان، مسابقات امسال ساعت ۱۲ روزهای شنبه و ۱۶ روزهای سه‌شنبه برگزار می‌شود.

■ ■ ■

### احتمال هم‌تیمی شدن مودیچ با یک بازیکن ایرانی

سرمربی تیم فوتبال «دیناموزاگرب» کراسوی از تمایل این باشگاه برای بازگرداندن «لوکا مودیچ» ستاره خط میانی رئال‌مادرید به این تیم خبر داد.

به گزارش مهر، نداد بلیسکا در گفت‌وگو با روزنامه اسپانیایی «مارکا» گفت:چه کسی دوست ندارد «مودیچ» به تیم اول خودش بازگردد؟ همه ما آرزوی دیدن او در دینامو را داریم و امیدوارم این آرزو محقق شود.

قرارداد لوکا مودیچ، ستاره ۳۹‌ساله رئال‌مادرید، پایان فصل جاری به پایان می‌رسد و تاکنون نشانه‌ای از سوی این باشگاه برای تمدید قرارداد با او دیده نمی‌شود. این مساله باعث افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره آینده این بازیکن شده است، سرمربی دیناموزاگرب که صادق محرومی، لژیونر ایرانی را در اختیار دارد، تلاش می‌کند مودیچ را قانع کند پس از اتمام قراردادش با رئال‌مادرید، به باشگاه نخست خود بازگردد و دوران حرفه‌ای‌اش را در آنجا به پایان برساند. مودیچ که فوتبال خود را در دیناموزاگرب آغاز کرده بود، با انتقال به تاتنهام در سال ۲۰۰۸ و سپس پیوستن به رئال‌مادرید در سال ۲۰۱۲، به یکی از ستارگان برجسته فوتبال جهان تبدیل شد. وی سال ۲۰۱۸ توپ طلا را کسب کرد.

■ ■ ■

### وزرشگاه حمد بن خلیفه

### میزبان پرسپولیس – الشرطه

بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، باشگاه پرسپولیس در ورزشگاه حمد بن خلیفه شهر دوحه میزبان الشرطه عراق در لیگ نخبگان آسیا خواهد بود.تیم فوتبال پرسپولیس در ششمین دیدار خود در لیگ نخبگان آسیا، دوشنبه ۱۲ آذر از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه حمد بن خلیفه شهر دوحه میزبان الشرطه عراق است.

■ ■ ■

### هالند پر درآمدترین بازیکن لیگ برتر می‌شود

منجسترسیتی در حال مذاکره با ارلینگ هالند برای تمدید قرارداد است.

به گزارش ایسنا، سیتیژن‌ها آماده‌اند به بازیکن ۲۴‌ساله نورژی‌شان قرارداد ۲‌ساله با دستمزد ۵۰۰ هزار پوند در هفته پیشنهاد دهند. اگر «چه‌نغول» امضای این قرارداد کاری موافقت کند، بالاتر از تیم‌های اش کوین دی‌بروینه که در حال حاضر ۴۰۰ هزار پوند در هفته حقوق می‌گیرد، به پردرآمدترین فوتبالیست لیگ برتر تبدیل می‌شود. منجسترسیتی مطمئن است هالند قرارداد جدیدی را با این باشگاه امضا خواهد کرد و قصد جدایی از همشهری‌ها را ندارد. هالند از سال ۲۰۲۲ برای این تیم انگلیسی بازی می‌کند او در مجموع ۱۱۴ بازی برای منجسترسیتی انجام داده و در این بازی‌ها ۱۰۵ گل به ثمر رسانده و ۱۴ پاس گل داده است. قرارداد او با منجسترسیتی تا ژوئن ۲۰۲۷ اعتبار دارد.

#### نگاهی به احتمالات پیش روی تیم ملی فوتبال در آستانه بازی با قرقیزستان

# صعود هنوز دستاورد است؟



داشتم و ۲۰ ساعت در پرواز بودیم.

هرچند بسیار دور از ذهن است که بتوان برای بازی فردای تیم ملی ایران و قرقیزستان نتیجه‌ای جز پیروزی کشورمان را متصور شد اما اکثر انتقادات از تیم ملی دقیقاً پس از بازی رفت ایران و قرقیزستان مطرح شد؛ بازی برحاشیه‌ای که در زمین نامساعد فولادشهر اصفهان برگزار شد و در نهایت با خفیف‌ترین نتیجه ممکن یعنی یک بر صفر به نفع ایران به پایان رسید. هرچند در آن بازی دروازه ایران به لطف کم‌دقتی مهاجمان قرقیزستان بسته ماند اما ضعف جدی خط دفاع تیم ملی مقابل دیدگان همه هویدا شد. از سوی دیگر ایران در ۴ تقابل نخست خود با قرقیزستان مجموعاً ۲۱ گل به ثمر رسانده بود و پیروزی یک بر صفر برابر این تیم به نوعی بدعت به حساب می‌آمد.

تعداد زیاد خطاری و اخراجی در ۵ بازی گذشته نیز انتقادهای زیادی را بر پی داشته است. ایرنا در گزارشی با اشاره به اخراج شجاع خلیل‌زاده در بازی تیم ملی با کره‌شمالی که تیم ملی را تا آستانه از دست دادن ۳ امتیاز پیش برد، به بررسی آماری کارت‌های زرد و قرمز تیم ملی پرداخت. بررسی آمار کارت‌های زرد و قرمز در ۵ هفته گذشته از مرحله سوم و نهایی انتخابی جام‌جهانی نشان می‌دهد تیم کشورمان در ۵ بازی، ۹ کارت زرد که معادل ۱.۸ کارت زرد در هر بازی است، دریافت کرده است. تیم ملی همچنین در ۵ بازی اخیر، ۲ کارت قرمز هم دریافت کرده و در مجموع ۱۱ کارت به نام بازیکنان ایران ثبت شده است. علیرضا جهانبخش، مهدی قائدی، محمدحسین کنعانی‌زادگان و میلاد محمدی در بازی با امارات، سلیمان قدوسی در بازی با ازبکستان، سردار آزمون، محمد محبی و مهدی قائدی در بازی قطر و آریا یوسفی در بازی با کره شمالی، ۹ کارت زردی ایران در ۵ هفته گذشته از مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی هستند. صالح حرادی در بازی با ازبکستان و شجاع خلیل‌زاده در بازی با کره‌شمالی هم ۲ کارت قرمز گرفته‌اند. نکته قابل تأمل اینکه تیم کشورمان تنها در بازی هفته اول با قرقیزستان کارت‌نگرفت و در ۴ مسابقه بعد بدون دریافت کارت زرد یا قرمز از زمین خارج نشده است. مقایسه آمار کارت‌های تیم کشورمان با سایر تیم‌های گروه یک هم نشان می‌دهد تیم ملی همچنان که در صدر این گروه با کسب ۱۳ امتیاز قرار دارد، از نظر دریافت کارت هم با کسب ۹ کارت زرد و ۲ کارت قرمز و در مجموع ۱۱ کارت صردنشین است(!) این در حالی است که بررسی آمار کارت‌های

مربی تیم ملی بسکتبال:

## کار سختی در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا داریم

**گروه ورزشی:** مربی تیم ملی بسکتبال با ابراز رضایت از روند پیگیری تمرینات این تیم برای حضور در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا گفت: برای دیدار با قزاقستان و قطر در این پنجره کار سختی داریم. فرزاد کوهیان در گفت‌وگو با مهر درباره شرایط اردوی تیم ملی بسکتبال که از ۱۵ آبان در تهران آغاز شد، گفت: شرایط اردو تا امروز به طور کلی خوب بوده است. حرکت کلی تیم طی این مدت پیش رفتن به سمت هماهنگی

بیشتر و تیم‌تر شدن بوده که حاصل شده است. در مجموع شرایط آمادگی و هماهنگی بازیکنان نسبت به قبل و روزهای ابتدایی اردو بهتر شده است. وی در عین حال تأکید کرد: البته هنوز به هماهنگی و تمرینات بیشتری نیاز است. به تمرینات بیشتر نیاز است تا بازیکنان به آمادگی لازم برای حضور در مسابقات برسند اما به طور حتم تا زمان خواهیم داشت.

### استوره پرسپولیس در بیمارستان بستری شد



محمود خوردبین، چهره ماندگار و نامدار فوتبال ایران که به عنوان مشاور عالی در باشگاه پرسپولیس فعالیت دارد، به دلیل کسالت در بیمارستان بستری شد. در پی این اتفاق، رضا درویش و علی پروین درپروژه به اتفاق تعدادی از مقام‌های باشگاه بر بالین او حضور یافتند و ضمن عیادت، از پزشکان پیگیر آخرین وضع خوردبین شدند.

### دعوت تاج از رئیس فیفا برای حضور در لاهیجان

جانی اینفانتینو رئیس فیفا با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامی خود، عکسی زیبا از زمین فوتبالی در شهر لاهیجان منتشر کرد و نوشت: ایران عاشق فوتبال است و این زمین در روستایی نزدیک لاهیجان در استان گیلان است که به طرز شگفت‌انگیزی توسط دوربین مهرداد گرامی شکار شده است. این عکس نمایش مناسبی از علاقه آنها به فوتبال زیبای ما است. فوتبال برای همه و همه جا است.

حالا مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال بازرسال نامهای به اینفانتینو، از وی برای حضور در شهر لاهیجان دعوت به عمل آورد. نامه تاج به شرح زیر است: بر خود لازم می‌دانم مراتب تشکر و قدردانی خود را بابت انتشار تصویر زمین فوتبال که در یکی از شهرهای ایران (لاهیجان) در صفحه اینستاگرام شما قرار گرفته است، به عمل آورم همچنین در نظر داریم در زمان حضور شما در ایران، به این خطه سرسبز و فوتبالیست سفر کرده و از نزدیک با جاذبه‌های لاهیجان آشنا شویم.



8,249 likes

Iran loves football and this pitch in a village near Lahijan, Gilan, captured wonderfully by Mehrdad Grami, is a fitting representation of their passion for our beautiful game. Football is for everyone, everywhere. ❤️

تصور است که با این صعود زودهنگام مربیان تیم ملی بار دیگر برای پرسده انداختن روی ضعف‌های تیم به زودهنگام بودن صعود ایران به جام‌جهانی ۲۰۲۶ و مقایسه با ادوار پیشین رو آورد. این تردستی پیشاپیش یک چالش جدی دارد و آن هم افزایش سهمیه آسیا در نخستین جام‌جهانی ۴۸ تیمی تاریخ است. با این حال حتی اگر بر این واقعیت مهم نیز چشم‌پبندیم، نمی‌توان منکر آن شد که سال‌هاست انتظارات از فوتبال ایران به فراتر از صعود به جام‌جهانی رسیده است. نتایج درخشان ژاپن، کره‌جنوبی و استرالیا در جام‌جهانی ۲۰۲۲ انتظارات را از فوتبال آسیا ارتقا بخشیده است و ایران به عنوان یکی از قدرت‌های کلاسیک این فوتبال نمی‌تواند کماکان با عینک قرن بیستمی به جام‌جهانی بنگرد و صرف صعود به مرحله نهایی را دستاورد تلقی کند. ایستگاه آمریکا، کانادا و مکزیک قطعا ایستگاه پایانی

برای نسلی است که بسیاری از آنها در ۳ جام‌جهانی پیراهن تیم ملی را بر تن کرده‌اند. نسلی که هر چند به طور انفرادی آمار خوبی را برای خود ثبت کرد اما در شکستن طلسم فوتبال ایران (رسیدن به ۱۶ تیم نهایی جام‌جهانی یا قهرمانی در جام ملت‌های آسیا) ناکام ماند. اگر بهای تکیه به این نسل در آستانه بازنشستگی عدم کسب توفیقی جدید باشد تمام استراتژی‌های فوتبالی ایران در سال‌های اخیر با یک علامت سوال بزرگ روبه‌رو خواهد شد.

قهرمان روس کشتی:

## میززاده یکی از بهترین هاست

قهرمان کشتی فرنگی جهان درباره شرایطش گفت: می‌خواهم دوباره در رقابت‌های جهانی و المپیک به میدان بروم و امیدوارم سیاست در ورزش نباشد. وی افزود: ما ۴ سال تلاش داریم و تمرین کردیم که در المپیک پاریس به میدان برویم اما در آخرین لحظه بدون دلیل اجازه حضور ما را ندادند. هیچ توضیحی نیز به ما ندادند و به راحتی هرچه تمام‌تر فرصت حضور در المپیک را از دست دادیم.

سیمیئف با ابراز خوشحالی از انجام دیدار تیم به تیم با ایران اظهار داشت: به نظرم برای محبوبیت و پیشرفت کشتی، باید چنین مبارزاتی برگزار شود. خیلی‌ها به دنبال پیروز شدن هستند اما موفق نمی‌شوند، ولی من دوست دارم مدال طلای جهان را سال آینده به دست آورم و برای رسیدن به این هدف، تمام تلاش خود را می‌کنم.



**گروه ورزشی:** سرگئی سیمیئف دارنده مدال طلای جهان و ۲ برنز المپیک درباره آخرین شرایط تیم روسیه برای حضور در مسابقات گفت: تیم کشتی فرنگی روسیه دالم در حال تمرین کردن است و پس از یک توقف طولانی دوباره شروع کرده‌ایم.

نماینده سنگین‌وزن روسیه که در رقابت‌های تیم به تیم ۲ آذرماه مقابل امین میرزازاده نماینده کشورمان قرار خواهد گرفت، درباره این کشتی گفت:

میرزازاده کشتی‌گیر خوبی است و در حال حاضر یکی از رهبران این وزن در جهان محسوب می‌شود که مبارزه با او جالب خواهد بود. وی ادامه داد: بیاپید روی تشک بفهمیم که کدام یک از ما قوی‌تر است. تیم‌های روسیه و ایران در حال حاضر از بهترین تیم‌های کشتی فرنگی جهان هستند و فکر می‌کنم تماشاگران نیز علاقه‌مند به تماشای مبارزات ما باشند.

## اولویت‌شناسی!

کالاهای اساسی خواهد شد و افزایش قیمت نان به عنوان قوت غالب مردم، از جمله اقداماتی است که برخلاف دسته اول اقدامات دولت، کاملاً فراگیر و با اولویت بالاست و بر زندگی همه شهروندان ایرانی بویژه اقشار آسیب‌پذیر جامعه تأثیر داشته و تبعات آن را لمس خواهد کرد. به نظر می‌رسد دولت متحزم در شناسایی اولویت‌ها و جامعه‌آمرای افراد متأثر از هر تصمیم، دچار اشتباهاتی است که می‌تواند خیلی زود آسیب‌های جدی به سرمایه اجتماعی آن وارد کند.

کافی برخوردار نیست یا در دسته نیازهای اساسی و اولیه جامعه تعریف نمی‌شود اما در نقطه مقابل اقداماتی را انجام داده که تبعات منفی آن یا تمام افراد جامعه یا حداقل بخش قابل توجهی از شهروندان جامعه را درگیر و متضرر خواهد کرد. قطع سراسری برق به بهانه جلوگیری از آلودگی هوا به عنوان نیازهای اساسی شهروندان ندارد.

در واقع آنچه از عملکرد ۱۰۰ روزه دولت چهاردهم به ذهن متبادر می‌شود این است که دولت برای جلب و کسب رضایت مردم به سمت انجام اقداماتی رفته که یا از شمولیت

## نخبگان دانشگاهی و آینده فلسطین

اسرائیل حمایت کرده‌اند این بدین معناست که اکثر سیاستمداران و مدیران آینده آمریکا شاید راه‌آخلاف خود را در حمایت از اسرائیل پیش نگیرند.
به این خیزش انسان‌محورانه، شاید دوباره شاهد داستان حضرت موسی(ع) و فرعون باشیم و اگر اینچنین باشد می‌توان آینده

حکمرانان آمریکا در فضای نخبگانی برای اجرای سیاست‌های آینده ایالات متحده آماده شوند.
در نظرسنجی انجام‌شده، بیش از نیمی از دانشجویان فعلی این دانشگاه که عمدتاً فرزندان مدیران و سیاستمداران عالی‌رتبه آمریکا هستند، از مقاومت حماس در برابر

### نگاه

ادامه از صفحه اول
تفاوت اصلی ۳ اقدام دسته اول با ۳ اقدام دسته دوم را می‌توان جامعه‌آمرای و نقش نتایج این تصمیمات در زندگی عموم مردم ایران دانست. برای مثال واردات ایفون یا بازگشت یک مجری به تلویزیون دغدغه چند درصد جمعیت ایران است؟! واردات گوشی ایفون در حالی هزینه‌ای بیش از یک میلیارد دلار در سال برای کشور در پی دارد که بر اساس آمار کمتر از ۱۰ درصد جمعیت

### نکته

ادامه از صفحه اول
این رخدادها در حالی اتفاق می‌افتد که استادان و دانشجویان این دانشگاه، همه جزو نخبگان آمریکا هستند و این نهاد اصولاً برای این تأسیس شده که نسل بعد مدیران و